1) Satis habeo unum idque clarissimum testimonium adponere: Anthol. Pal. II p. 727 ἐπρεπέ μιν χρυσῷ ἐν ἀγάλμασι μηδ' ἐνὶ χαλκῷ τοῦτον τοῖς ἄλλοις εἴκελον ἐσταμένατ.

2) Cfr. Bekker. anecdot. gr. I p. 355 ἀγαλματοποιὸν δέ φασι χαλεῖσθαι τὸν εἰκόνας θεῶν μᾶλλον ἔργαζόμενον, ἀνδριαντοποιὸν δὲ τῶν ἀνθρώπων ... σὺ δὲ πάντας δημιουργοὺς ὅμοιας καλῶν οὐκ ἀν σφαλείης.

3) Polycletus aequo iure adferri poterat tamquam exemplum ἀνδριαντοποιοῦ, qui proprie dicitur, atque aerarii. Prius monstrat Quintil. instit. orat. XII, 10, 7: *nam ut humanae formae decorem addiderit supra verum, ita non explevisse deorum auctoritatem videtur, alterum Plin. 34, 56: hic consumasse hanc (aeris fundendi) scientiam indicatur*

Quae postquam exposuimus, vertamus nos ad inscriptio-
nes contemplandas, quibus statuae honorariae memorantur.
Primum observamus, ea infima aetate, ad quam horum titu-
lorum longe maxima pars pertinet, ἄγαλμα quoque de ho-
minibus usurpari. sed cum eidem viro eodem titulo ἄγαλματα
et ἀνδριάντες tribuantur, notionis aliquam diversitatem inter-
cessisse adparet: C. I. Gr. I 1625, l. 81: στῆσαι δὲ καὶ ἀνδριάν-
τας αὐτοῦ ἡ ἄγαλματα. II 2771: ἀναθέσεσιν καὶ ἄγαλμάτων
καὶ ἀνδριάντων. Add. 2775 b — d. II 3085 est ἄγαλματι
μαρμαρίνῳ iuxta εἰκόνι χαλκῇ et εἰκόνι χρυσῷ, quae ita
explicat BOECKHIIUS ibid. II p. 664 a, ut ἄγ. statua sit, εἰκών
vero, ubi nulla accurasier determinatio addita sit, videatur
in his terris vulgo protomen significasse, et, cum quae
no. 3067 εἰκών dicatur in theatro ponenda esse, 3068 ἀν-
δριάς vocetur, non video, ait, cur ἀνδρ. hic non possit herma
cum imposito thorace esse; p. 664 b alia est explicatio ver-
borum q. s. ἄγαλμάτων et ἀνδριάντων in inscriptione supra
adlata no. 2771, hic enim ἄγαλματα sunt signa deorum Myo-
nis (quod est nomen honorati) causa dedicata in templis, ἀν-
δριάντες statuae viri ipsius; deinde ad II add. 2775 b verba
Boeckhii sunt haecce: ἄγαλματα hic crediderim esse ana-
glypha, etsi p. 664 a de simili loco aliter iudicavi: nempe non
necessere est, ut in omnibus terris et quavis aetate putemus eidem
vocabulo eandem vim tributam esse. — Aliter fortasse iudi-
cavisset vir egregius, si tam facili conspectu, quam nobis
ipsius praecipua opera nunc licet, magnam inscriptionem
molem inter se conferre potuisset. Quod si quis fecerit,
persuasum ei erit, id interesse inter ἄγαλμα et ἀνδριάς, ut
ἄγ. marmoream, ἀνδρ. aeneam statuam designet, in verbo
vero q. e. εἰκών nullam per se materiae notionem inesse

et toteuticen sic erudisse cet. Tamen non est, cur duo opera marmorea,
quae memorantur, a claro Polycleto cum BRUNNIO K. G. I p. 281
abiudicemus. Cfr. BURSIAN. Griech. Kunst pag. 445. adnot. 52.

videbit. Atque certe expectandum, in publicis decretis materiam indicatam esse, cum quod ad talis honoris sumptum attinet, in multis regionibus plurimum interesset, utrum marmor an aes adhiberetur. Ad sententiam nostram probandam luculenter exempla adponemus. Ad εἰκών fere semper materia nominatur, quod plerumque aes est:

Εἰκὼν χαλκῆ est C. I. Gr. II 2376. 2486. 2488. 3085.
3185. 3657. Add. 2053 d. 2139 b, l. 36. 2349 b,
l. 53. 2488 c. 3568 f, l. 54. III 4380 m. Add.
4269 d. 4278 k.

Εἰκόνες lapideae praeter II Add. 3424, l. 36, ubi eidem viro aeneae quoque tribuuntur, modo obeurrere videntur II 2377, 2383 et Add. 2374 e, l. 31, qui tituli proveniunt ex insula Paro, ubi nobilissimum vernaculum lapidem ad statuas fabricandas adhibitum esse, non mirum. Ob singularia merita εἰκόνες χρυσαὶ quoque vel ἐπίχρυσοι ponuntur: II 3085. 3524, l. 36¹⁾. III 4315 n. Εἰκόνη materia non adiecta — si nihil praetervidi, quod tamen vix sperandum — in his modo titulis invenitur: II 2699 articulus additus ($\tau\eta$ τε εἰκόνι) monstrare videtur, inscriptionem fuisse in ipsa statua, ubi materiam indicare non opus; 3067, l. 28 res minime certa, cum lapis mutilatus sit, ut tale quid fortasse incisum fuerit: στῆσαι δὲ αὐτοῦ χαλκὰς εἰκόνας τρεῖς κτλ. Itaque restant modo inscriptiones tres: II Add. 2775 b. 2811 b. III 3831, in quibus nescio an εἰκών tabulam pictam notet, praesertim cum iuxta ἀνδριάς positum sit.

Ἄγάλματα μαρμάρινα modo inveni II 3085.

Ἄγαλμα materia non indicata: II 2771. Add. 2775 b—d.

Ἀνδριάς materia non indicata: II 2505. 2507. 2771.

2777. 2788/9. 2804. 2811—13. 2821. 2888. 2936.

1) l. 8: εἰκόνας τε χρυσίαις δύτεθην καθά τοῖς τὰ μέγιστα τὸν δᾶμον εὑεργετησάντεσσι νόμιμόν ἔστι.

2954 B. 3068 A. 3092. 3420/1. 3488. 3491. 3495.
 3498. Add. 2264 p. 2336 d. 2775 b—d. 2811 b.
 2819 b. 2930 b. III 3881. 3884/5. 3952. 3960.
 3960 b. 4332. 4352/3. 4355—57. 4367 d et g.
 4411 b. 4413. 5838. Add. 3831 a⁵ et a⁷. 4315 n.

Ἄνδριάς memorata materia ne semel quidem inveni, itaque cum statuarum honorarium longe plurimas aeneas fuisse constet (cfr. pag. 32), — quod inscriptionibus εἰκώνι praebentibus confirmatur — ἀνδριάς autem de eis longe saepissime dicatur, certum duco, ἀνδριάς aeneas statuas notare. Elucet enim e testimoniis Aristotelis supra adlatis, quam facile fieri potuerit, ut aenei qualitas, quae ad ἀνδριάντας fere semper adcedebat, paullatim necessaria fieret ad notionem constituendam. Sin autem de ἀνδρ. recte iudicavi, non potest ἄγαλμα marmoream statuam non notare, ut aequo modo e materia pendeat designatio, quod confirmat titulus unus, in quo ἄγαλμάτων materia nominata est. Minime autem praetervidi II 2384 obcurrere ἀνδριάντα μαρμάρινον, qui tamen titulus non refellit, sed confirmat etiam regulam; est enim Parius: docet igitur, in hac ipsa insula diserte indicatam esse materiam τῶν ἀνδριάντων, qui non aenei fuerint. — Haec verba vero aut in aliqua regione aut vulgo protomen significasse — quod de εἰκώνι Boeckhii sententia erat —, neque demonstrari neque negari potest.

Eἰκών.

Εἰκών notat artis opera, quoad hominum aut rerum mitationes sunt¹⁾), qua re efficitur, ut aequo de monumentis

1) Εἰκών ipsius apographi significationem adsumere potest: Luc. Zeux. 3 τὴν γε εἰκόνα τῆς εἰκόνος εἰδον neque non dicitur de apographo, quod speculum praebet: Luc. amor. 44 ἔσοπτρα τῶν ἀντιμόρφων χαρακτήρων ἀγράφους εἰκόνας. Apollodor. II 4, 2: δὲ Περσεὺς ...

statuarii atque pictoris usurpari possit. Quamquam igitur paene cuiusvis generis opus hac voce designatur, tamen non idonea est ad generalem artificii notionem exprimendam: cum nihil enim insit nisi μιμήσεως notatio, quae etiam sine ulla arte e. g. deformando fieri potest, notionis ambitus amplior, ex alia vero parte angustior est, cum in ea opera, quae artifex non secundum exempla a natura praebita, sed secundum notiones ipsius menti inhaerentes fingit, partim omnino id verbum non patuerit, ut in monumenta architectonica, partim valde sero extentum sit, ut in deorum simulacra. Quae res clarissimum est maximique momenti testimonium, quantum abfuerit, ut Graeci veram deorum speciem simulacris representatam esse crediderint atque confirmat definitionem nostram verbi, quod ad simulacra notanda usitatissimum est (*ἄγαλμα*), secundum quam deorum signa Graecis nil nisi pulchra anathemata erant.

Et in tabulas pictas et in opera statuaria εἰκών patere, aperte docet Luc. imagg. 3: εἰκόνα, πρὸς ἣν μόλις ἀν ἡ Ἀπέλλης ἡ Ζεῦξις ἡ Παρράσιος οἰκανοὶ ἔδοξαν ὃ εἴ τις Φειδίας ἡ Ἀλκαμένης. Cfr. Aristot. poet. p. 1460, b 9: ὥσπερ ἀν εἰς ζωγράφος ἡ τις ἄλλος εἰκονοποιός. Verbum persaepe, ut par est, effigies indicat, ad quod illustrandum pauca ex ingenti testimoniorum multudine eligam, quae ad statuas spectant: Luc. quom. hist. conserib. 12: ὁ Ἀλέξανδρος, ὃς γε οὐδὲ τὴν τοῦ ἀρχιτέκτονος τόλμαν ἡνέσχετο, ὑποσχομένου τὸν Ἄθω εἰκόνα ποιήσειν αὐτοῦ, similiter pro imagg. 9. Id. Demont. 58: ἐπει δὲ εἰς Ὄλυμπίαν ποτὲ ἐλθόντι αὐτῷ Ἡλεῖοι εἰκόνα χαλκῆν ἐψηφίσαντο. Plut. Pericl. 31: καὶ τοῦ Περικλέους εἰκόνα .. ἐνέθηκε (Φειδίας). Id. Alex. M. 2, 2: Ἀλέξανδρος ἐκέλευε Λύσιππον εἰκόνας αὐτοῦ δημιουργεῖν. Vit. X

βλέπων εἰς ἀσπίδα χαλκῆν, δι' ἣς τὴν εἰκόνα τῆς Γοργόνος ἔβλεπεν. Cfr. Luc. dial. marit. 14, 2. — Eurip. Herc. fur. 1002 (ἀλλ' ἡλθεν εἰκὼν, ὃς ὄραν ἐφαίνετο, Παλλάς) εἰκὼν est *umbra* ut latine *simulacrum*.

oratorum: χαλκᾶς εἰκόνας ἀναθεῖναι τῶν ποιητῶν Αἰσχύλου κτλ.
 Paus. 4, 31, 10: ἡ δὲ εἰκ. τοῦ Ἐπαμεινάνδου. 6, 3, 15: εἰκ. Ἀλκιβιάδου χαλκῆ. 10, 15, 1: Φρύνης δὲ εἰκόνα ἐπίχρυσον. — Persaepe ἀνδριάς et εἰκών promiscue adhibentur: Paus. 6, 2, 6: Ἀντίπατρος .. ἀνέγραψε τῇ εἰκόνι .. τούτου μὲν δὴ Πολύκλειτος τὸν ἀνδριάντα εἰργάσατο. 6, 4, 5 (de andumeno agens): ἄλλως γε οὐκ ἴσμεν ὅτου τῇ εἰκόνα ὁ Φειδίας ἐποίησε. Cfr. 6, 10, 3; 11, 6; 13, 2. 8, 38, 5; 49, 1. 10, 10, 4 et 5. — De bestiis est e. g. Paus. 8, 42, 4: καὶ δρακόντων τε καὶ ἄλλων θηρίων εἰκόνες. Plut. Alex. 40: εἰκόνας χαλκᾶς τοῦ λέοντος καὶ τῶν κυνῶν. De heroibus Paus. 1, 24, 2: ἄλλαι τε εἰκόνες καὶ Ἡρακλέους. 1, 8, 2: μετὰ δὲ τὰς εἰκόνας τῶν ἐπωνύμων ἔστιν ἀγάλματα θεῶν. 5, 25, 9: τὴν τοῦ Ὄδυσσέως εἰκόνα. 10, 10, 4: κεῖνται γὰρ δὴ εἰκόνες καὶ τούτων .. ἀπαντικρὺ δὲ αὐτῶν ἀνδριάντες εἰσὶν ἄλλοι .. ἡρώων δέ εἰσιν αἱ εἰκόνες. Nihilominus 3, 14, 8 distinguit inter heroem et virum: τῇ μὲν ἔστιν ἀγαλμα Ἡρακλέους, τῇ δὲ εἰκὼν Λυκούργου¹⁾). De deis Pausanias verbo non utitur: 1, 2, 4 enim (Ποσειδῶν ἔστιν ἐφ' ἵππῳ .. τὸ δὲ ἐπίγραμμα τὸ ἐφ' ἡμῶν τὴν εἰκόνα ἄλλῳ δίδωσι, καὶ οὐ Ποσειδῶν), ubi simulacrum memorat, quod mutata inscriptione ad hominem honorandum descenderat, verbum q. e. εἰκόνα generaliter statuam notat; 10, 10, 1 (τῷ βάθρῳ ἐπίγραμμα μέν ἔστιν, ἀπὸ δεκάτης τοῦ Μαραθωνίου ἔργου τεθῆναι τὰς εἰκόνας) multo maior signorum pars heroas representat, quibus Miltiades quoque additus est, deorum modo Minervam et Apollinem. Diserte distinguit ἀγάλματα et εἰκόνας loco paullo ante exscripto 1, 8, 2 et alio quoque

1) Poterat tamen de Lycurgo ἀγαλμα quoque dicere teste Paus. 3, 16, 8: Λακεδαιμόνιοι δὲ καὶ Λυκούργῳ .. οἰαδῇ θεῷ πεποήκασι .. ιερόν. In gymnasio vero conlocatus erat, ut ephebis, de quorum ludis leges tulerat, exemplum humanae sapientiae et virtutis praeberet, non quo deis adscriptus fuisset.

modo variat sermonem e. g. 10, 16, 6: στρατηγῶν δὲ εἰκόνας καὶ Ἀπόλλωνά τε καὶ Ἄρτεμιν. Haud dubie igitur 8, 42, 2 vera est SCHUBARTI coniectura Αὔγης pro αὐτῆς, ita ut Pausaniae unus modo restet locus 2, 2, 7, quo ξόανα Bacchi dei εἰκόνας dicit. Quod an recte longo intervallo, quod inter nomen dei et εἰκόνες interest, defendi possit, nescio, ut τὰ ξόανα ταῦτα scribere malim¹⁾. — De deis εἰκώνων mihi quidem primum apud Strabonem VIII p. 354 C obvenit (πρὸς τί παράδειγμα μέλλοι ποιήσειν τὴν εἰκόνα τοῦ Διός²⁾), OVERBECKIO (l. l. p. 246) apud Lue. de sacrifice. 11.

Notissimus Plinii de olympionicis locus 34, 16 (*omnium, qui viciissent, statuas dicari mos erat, eorum vero, qui ter ibi superavissent, ex membris ipsorum similitudine expressa, quas iconicas vocant*) certe ita interpretandus est, ut eorum, qui ter vicerant, imago quam simillima conlocanda curaretur (ODOFR. MÜLLER. Archaeol. 420 adn. 3). Alium in modum intellegit VISCONTIUS, iconogr. grecq. vol. I p. 10 adn. 3: »cette épithète étoit presque un synonyme d' ἴσομέτρητον *grand comme nature*«, quod, si sensum verbi q. e. εἰκόνων spectas, minime probari potest. — In scriptoribus Graecis εἰκονικός non inveni ante Callixenum (Athen. V p. 205 F).

Εἰκόνα γραπτὴν τελείαν picturam totius figurae, εἰκόνα

1) SCHUBARTUS l. l. p. 566 adfert 8, 11, 3 et 9, 35, 6/7, ubi ἀγαλμα et εἰκών alternare dicit. Sed priore loco ἀγαλμα omnino non extat, εἰκών autem tabulam pictam notat; fortasse igitur locus a typotheta non recte indicatus est. Altero vero post ἐν τῷ ἵερῷ τῶν Νεμέσεων ὑπὲρ τῶν ἀγαλμάτων sequitur Χάριτός ἐστιν εἰκών, Ἀπελλοῦ γραφή, . . Σωκράτης τε . . Χαρίτων εἰργάσατο ἀγάλματα Ἀθηναῖοις. — Piget talia renunciare de viro, qui alias Pausaniae utilem operam navavit, sed cavendum, ne eius auctoritate decepti alii in errores incident.

2) Verbum παράδειγμα in clarissima ponit luce, in voce q. e. εἰκών semper effigiei notionem fuisse, significat enim *exemplum* (vernacule »modell«). Cfr. Lue. imagg. 17. Prom. 17. — *Exemplum* hoc sensu: Prop. 2, 3, 42. Plin. 34, 56.

γραπτὴν protomen pictam, quae alias dicatur εἰκὼν γραπτὴ ἐν ὅπλῳ s. ἔνοπλος, significare docuit BOECKHUS ad C. I. Gr. II p. 662 seqq. Haud dubie recte, si γραπτή additum est, sed εἰκὼν ἔνοπλος certe est *aereus clipeus* (ectypon in clipeo rotundo), quod imaginum genus Plin. 35, 4 *imaginum picturæ* obponit (cfr. JAHN. darstellungen des handw. p. 99).

Verba potiora, quibus ectypa notantur.

Sequens conspectus imprimis Pausaniam et Lucianum respicit.

Primarius sensus verbi q. e. τύποῦν *fingere* est, ut ap. Plut. Quaest. conviv. II 3, 2: καὶ γὰρ αἱ τέχναι πρῶτον ἀτύπωτα καὶ ἄμορφα τύπουσιν; Callistrat. stat. 4 et 6; Anthol. Gr. I 6, 11, II 185, 5; unde factum est, ut τύπος significet *quod fictum est* i. e. *speciem*. Ἀρχέτυπον valet *quod imitationi inservit*, sive natura sive arte effectum est; ἀποτύποῦν *imitando exprimere*. — Deinde τύπος dicitur cum artiore sensu de *forma*, quam fictam esse necesse est, ut alia confici possint. Ad quae illustranda unus sufficit Luciani locus: Alex. 21.

Alia est verbi q. e. τύπος notio apud Pausaniam, scriptorem in his rebus accuratissimum: est enim planitia, e qua opus anaglyptum extat: 6, 23, 5: τύπος Ἐρωτα ἔχων ἐπειργασμένον κτλ. 8, 31, 1: ἐπειργασμένοι δὲ ἐπὶ τύπων. 8, 37, 1: καὶ ἐν τῷ τοίχῳ λίθου λευκοῦ τύποι πεποιημένοι καὶ τῷ μέν εἰσιν ἐπειργασμέναι Μοῦραι καὶ Ζεὺς κτλ. — Unde facile intellegitur, ἐκτυποῦν significare *anaglypta e planicie sculpere*, ἐκτετυπωμένον *anaglyptum* e. g. Paus. 6, 14, 9: ἀνὴρ . . ἐστὶν ἐκτετυπωμένος ἐπὶ στήλῃ. Plato conviv. 193; Xenoph. de re equestr. 1, 1. — Apud Aristot. de mundo p. 199 B (φασὶ δὲ . . Φειδίαν . . ἐν μεσότητι ταύτης τῆς ἀσπίδος τὸ ἑαυτοῦ πρόσωπον ἐντυπώσασθαι) ἐντυποῦν cum eodem sensu dici poterat, nam superior quoque planitia data cogitari potest, in

qua figureae sculpantur. Eodem iure est ἐμποτεῖν ap. Paus. 1, 24, 7 et ἐγκολάπτειν Luc. Zeux. 11. Seyth. 2.¹⁾

Praevalet tamen altera contemplatio, verbum enim aliud ex ea profectum longe usitatissimum est Pausaniae ad anaglypta designanda: ἐπειργάσθαι, cui unde opera extent, aut dativo sequente aut praepositione ἐπὶ cum dativo vel cum genitivo repetita additur; alia praepositio bis modo adiecta est: ἐν (στήλῃ) 1, 44, 5; ἐς (στήλην) 8, 53, 10. Dativus est 1, 24, 7 (βάθρῳ). 2, 1, 8 et 9 (βάθρῳ); 20, 8 (στήλῃ); 27, 2 (θρόνῳ). 3, 17, 3 (χαλκῷ). 4, 32, 2 (στήλῃ). 10, 34, 6 (στήλῃ) et 8 (ἀσπίδι); ἐπὶ cum dativo 8, 30, 8; 31, 3; cum genitivo 8, 37, 6. 9, 40, 3. Εἰργασμένον et ἐπὶ divisa obveniunt 5, 11, 2; 17, 5 (c. genet.); 5, 18, 8; 8, 16, 3 (c. dat.); 8, 48, 8 (c. genet. et dat.). — In his exemplis erat εἰργασμένον εἶναι, praeter 2, 1, 8; 20, 8. 3, 17, 3. 10, 34, 8 ἐπειργασται, sed invenitur alias quoque modus, quo planitia ectypon dicitur ἔχειν ἐπειργασμένον: 2, 17, 4. 5, 10, 4. 8, 11, 8. — 1, 29, 6 habes: στήλη μαχομένους ἔχουσα ἵππεις; πεποιῆσθαι ἐπὶ c. dat. 8, 31, 4; 34, 6, ἀνακεῖσθαι ἐπὶ c. genet. 1, 21, 3, ἐπεστιν c. dat. 5, 19, 4.

E quo conspectu elucet, eos qui verba Pausaniae 1, 25, 2, quibus de Attali regis donario agitur (πρὸς δὲ τῷ τεῖχει τῷ νοτίῳ Γιγάντων .. πόλεμον κτλ. ἀνέθηκεν Ἀτταλος) de operibus ectypis accipiunt, non respicere scriptoris usum, cuius in his verbis utendis constantia summa est, quare sententiam illam falsam esse pro certo habeo. Evidem πρὸς de anaglyptis adhibitum modo inveni ap. Aeschyl. Sept. 492 et 643, qui loci certe neque in Pausaniam neque omnino in pedestrem sermonem illustrandum quidquam valent.

1) Cfr. ἐκκολάπτειν de aquilis Promethei iecur evelentibus: Luc. Prom. 9. Id. vera histor. pr. 22.

VITA AUCTORIS.

MAXIMILIANUS FRAENKEL natus sum Landsbergae, in urbe ad Warte flumen sita, die XI m. Martio a. h. s. XLVI patre SAMUELE, matre FANNY e gente SALINGE, quos pio gratoque animo colo venerorque. Instructus sum schola publica, quae cum iam satis proiectus essem, in scholam realem, quae dicitur, transformata gymnasio amplificata est. Ut librorum amantissimum prima scholae classe paene absoluta m. Iulio LXII boni parentes Berolinum me miserunt, ut ad bibliopolae negotia instituerer. Ubi cum pulchra et nova, praecipue museorum thesauros, quae tunc primum inspicere mihi licebat, cognoscendi et intellegendi maiore quam negotiorum studio incenderer, primo vigore florens vitaeque plane ignarus sperabam fore, ut necessariam doctrinam paucis otii horis, quae cotidie concessae erant, mihi pararem. Itaque per sex annos omnibus viribus contendi, ut me erudirem, annos, hercle, haud beatos, sed quomodo vitae condicionem mutare possem, non videbam. Paullatim miro artis antiquae amore affectus eius monumenta et historiam cognoscere studebam, sed cum mox intellectissem, omne antiquitatis studium inane et futile esse nisi accurata linguae doctrina nisum, id egi, ut linguam latinam repeterem, graecam sine praceptorre discerem. In qua re initio quidem satis feliciter successi, sed cum valetudo graviter labeficeret, aut studia negotiis aut negotia studiis condonanda esse vidi. Itaque mense Octobr. LXVIII in patriam urbem redii, ut ad maturitatis examen sustinendum me praepararem, adstipulantibus bonis parentibus, quamvis e certa condicione in valde incertam reicerer. Usque ad mensem Iulium LXIX

lectionibus interfui graecis latinisque CAROLI STANGII, cui utinam ipsi potius gratias agere quam eius manibus habere possem! In ipso enim aetatis flore tota urbe lugente vir abreptus est praestantissimus, insignis doctrina et, quod maius, singulari morum integritate, nil nisi officia respiciens, qui semper mihi ante oculos versabitur ut exemplum viri omnibus numeris absoluti. Nec non plurimum debeo GAUSSIO, qui nunc acumine suo et mira docendi dexteritate gymnasium Bunzlaviense celebrat decoratque, a quo per VI menses mathesi instructus sum, atque F. H. KAEMPFIO, viro probissimo, gymnasii Landsbergensis directori, qui utilissimis consiliis optime me adiuvit. A magistratu, qui scholis Marchieis praeest, ad gymnasium Spandoviense me conferre iussus et a PFAUTSCHIO directore summa comitate et humilitate receptus, examine feliciter superato die XI m. Septembr. LXIX maturitatis testimonio instructus sum. Tandem universitatis Berolinensis civibus adscriptus per septies sex menses audivi viros illustrissimos BONITZIUM CURTIUM EBELUM HARMSIUM HAUPTIUM HEYDEMANNUM HÜBNERUM KIEPERTUM KIRCHHOFFIUM LEPSIUM MOMMSENUM MÜLLENHOFFIUM STEINTHALUM TRENDELENBURGIUM, ad exercitaciones archaeologicas CURTIUS, ad philologicas et epigraphicas KIRCHHOFFIUS aditum mihi concesserunt. Quibus omnibus, cum uberrime mihi dederint, quae longe frustra petieram, gratias ago quam maximas; plurimum vero debeo viris optimis CURTIO et KIRCHHOFFIO, qui insigni benevolentia, qua studia mea adiuvarunt, in perpetuum me devinxerunt.

THESES.

I.

Metaphysice non est digna, quae scientia vocetur, nisi accurata intellectus humani crisi nisa est.

II.

Non possunt leges ethicae constitui, quibus certae actiones aut iubeantur aut vetentur, sed virtus in eo sita est, ut voluntatem, e qua actiones pendent, conscientia nostra cum voluntate divina congruere testetur.

III.

Clarissimum Veneris simulacrum Meli repertum etiamsi cum pomo restituendum sit, tamen ad iudicium Paridis referri nequit.

IV.

Cum Niobidarum statuis Florentinis dei non erant coniuncti.

V.

Euripid. Hippolyt. 670/1 scribendum est:

τίνας νῦν τέχνας ἔχομεν η̄ λόγους
σφαλεῖσαι καθάμματα λύειν ψόγου (codd.: λόγου).

(Cfr. schol.: τὸν δεσμὸν τῶν ἐγκλημάτων ἀπολύσασθαι.)

VI.

Euripid. Bacch. 683 legendum est:

ηὐδον δὲ πᾶσαι πώμασιν παρειμέναι.

Cfr. Orest. 881. Herc. fur. 1042. Phoen. 852. Cycl. 591.

LIBRARY OF CONGRESS

0 003 035 988 4

JAN 30 1874